
Via Molino Mensa, 1/B - 60027 Osimo (AN) Tel. 071.715669 Codice Fiscale 80012030427 

E-mail: anis01100q@pec.istruzione.it - anis01100q@istruzione.it - Sito web: www.laeng-meucci.edu.it 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LAENG - MEUCCI 

Sede di Osimo 

Via Molino Mensa, 1/B – 60027 Osimo (AN) 

Tel. 071 715669 / 071 7133151 

Sede di Castelfidardo 

Via A. Meucci, 8 – 60022 Castelfidardo (AN) 

Tel. 071 7822041 

 

 

           Osimo 03/04/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  l’art. 7, comma 6 del D.Lgs 165/2001 recante Presupposti, criteri e modalità operative per 

l’affidamento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale o coordinata e continuativa, nonché in materia di spese per convegni, mostre, 

pubblicità, relazioni pubbliche e di rappresentanza. Adempimenti e obblighi di pubblicità; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le procedure comparative, le modalità e i criteri 

per il conferimento ad esperti e tutor, interni ed esterni all’Istituzione scolastica, di 

incarichi di lavoro per attività specifiche e peculiari che richiedono particolari competenza 

professionale, al fine di sopperire a particolari e motivate esigenze didattiche deliberate 

e rientranti nel PTOF; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 

30/01/2023; 

RILEVATA  l’esigenza di procedere alla selezione di esperti esterni per la docenza sull’utilizzo dei 

programmi del pacchetto Adobe in particolar modo per il software di impaginazione e la 

realizzazione del giornalino scolastico. 

CONSIDERATO  che non esistono convenzioni Consip attive per la fornitura servizio cui sopra; 

VISTO  che per la realizzazione dei progetti di cui sopra, da svolgersi nei mesi di aprile e maggio 

2023 sono necessarie 14 ore di esperto in impaginazione e pacchetto adobe. Le ore 

saranno retribuite 36,40 (trentasei/40) euro lordo omnicomprensivo 

 

 

DETERMINA 

 

di avviare una procedura di selezione, finalizzata alla pubblicazione di un avviso all’Albo della Scuola, di un 

esperto in impaginazione e pacchetto Adobe che dovrà svolgere l’attività di docenza finalizzata alla 

realizzazione del giornalino scolastico presso la sede di Osimo Laeng-Meucci. 

mailto:anis01100q@pec.istruzione.it
mailto:anis01100q@istruzione.it
Protocollo 0007788/2023 del 05/04/2023



Via Molino Mensa, 1/B - 60027 Osimo (AN) Tel. 071.715669 Codice Fiscale 80012030427 

E-mail: anis01100q@pec.istruzione.it - anis01100q@istruzione.it - Sito web: www.laeng-meucci.edu.it 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LAENG - MEUCCI 

Sede di Osimo 

Via Molino Mensa, 1/B – 60027 Osimo (AN) 

Tel. 071 715669 / 071 7133151 

Sede di Castelfidardo 

Via A. Meucci, 8 – 60022 Castelfidardo (AN) 

Tel. 071 7822041 

Le candidature dovranno pervenire mediante posta elettronica o consegnate a mano, non oltre il termine 

del 18/04/2023 ore 12:00. 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Ing. Angelo Frisoli. 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Ing. Angelo Frisoli 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa 

del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D.L.gs 39/93 art. 3 c. 

mailto:anis01100q@pec.istruzione.it
mailto:anis01100q@istruzione.it


Via Molino Mensa, 1/B - 60027 Osimo (AN) Tel. 071.715669 Codice Fiscale 80012030427 

E-mail: anis01100q@pec.istruzione.it - anis01100q@istruzione.it - Sito web: www.laeng-meucci.edu.it 

3 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LAENG - MEUCCI 

 

mailto:anis01100q@pec.istruzione.it
mailto:anis01100q@istruzione.it

